
PROVINCIA DI COMO

SETTORE TURISMO E SPORT

DETERMINAZIONE  N. 1205 / 2016

OGGETTO:  MATERIALE  TURISTICO  2016_AFFIDAMENTO  FORNITURA  N.  25.000 
COPIE  AGGIORNATE  DELLA PUBBLICAZIONE  WEEK  END  IN  TASCA. 
IMPEGNO DI SPESA DI EURO 10.410,40.. CIG Z431C7602F. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la  determinazione dirigenziale n. 36/1264 del 5/12/14,  CIG ZB912045C8, con la 
quale si accoglieva la proposta della Ditta ARTI GRAFICHE SAMPIETRO S.A.S di Menaggio – 
via  IV  Novembre,  28  –  P.I.  02383270135  relativa  alla  fornitura  di  n.  20.000  copie  della 
pubblicazione “Week end in tasca” per un importo complessivo di Euro 8.112,00= (IVA compresa).

CONSIDERATO  che  la  pubblicazione  “Week  end  in  tasca”  viene  utilizzata  presso  gli  uffici 
informazioni  IAT di  Como,  Bellagio  e  Menaggio,  nonché per  soddisfare  le  necessità  di  quanti 
richiedono materiale turistico per convegni, congressi ecc., ed inoltre per la partecipazione a fiere 
da parte della Provincia di Como;

DATO ATTO che è necessario rifornirsi di ulteriori 25.000 copie della medesima pubblicazione;

DATO ATTO che, per l’affidamento del servizio in argomento si è inteso utilizzare la piattaforma 
SINTEL Regione Lombardia, realizzata da Lombardia Informatica S.p.A.;

RICHIAMATO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016, comma 2.a, che consente alle stazioni appaltanti di 
procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 
affidamento diretto, adeguatamente motivato;

CONSIDERATO che il prodotto editoriale “Week end in tasca” è di proprietà esclusiva della Ditta 
ARTI GRAFICHE SAMPIETRO s.a.s.;

Copia informatica per consultazione



ATTESO CHE, con nota prot. 43988/2016 del 12 dicembre 2016, lo scrivente Settore ha richiesto 
per la fornitura in oggetto, un preventivo alla suddetta Ditta ARTI GRAFICHE SAMPIETRO S.A.S 
di  Menaggio,  utilizzando  la  piattaforma  SINTEL Regione  Lombardia  (richiesta  di  offerta  n° 
81594388);

VISTA l’offerta  presentata  dalla  ditta  ARTI GRAFICHE SAMPIETRO s.a.s.  tramite  il  portale 
Sintel,  che espone una somma pari  ad Euro 10.010,00= (IVA 4% esclusa) per la fornitura di n. 
25.000 copie del prodotto suindicato avente le seguenti caratteristiche:

- f.to 23 x 10,5 chiuso

- pagine 48 autocopertinato, cucito a punto metallico

- carta patinata gr. 115/mq;

- stampa 4 + 4

- testi in 4 lingue

RITENUTO congruo  il  prezzo  esposto  e  considerato  quindi  opportuno  accogliere  la  proposta 
suindicata;

VISTA la  deliberazione n.  42 del  16 novembre  2016 con la  quale  il  Consiglio  Provinciale  ha 
approvato il bilancio di Previsione 2016;

DETERMINA

1)  Di  acquistare dalla  ditta  ARTI  GRAFICHE  SAMPIETRO  s.a.s.  –  MENAGGIO  via  IV 
Novembre 28 – P.I. 02383270135, n. 25.000 copie della pubblicazione “Week end in Tasca” 
come esposto in premessa, per un importo complessivo di Euro 10.410,40 (IVA 4% compresa);

2) Di impegnare pertanto l'importo complessivo di Euro 10.410,40= (comprensivo di IVA 4%) al 
cap.  16200/0  Missione  7  programma 1  Cod.  1030102 del  Bilancio  di  Previsione  2016 che 
presenta sufficiente disponibilità finanziaria;

3) Di dare atto che il pagamento a favore dell’Appaltatore, in applicazione dell’art. 3 - comma 7 – 
della legge 136/2010, sarà effettuato con separato atto, mediante bonifico bancario sul conto 
corrente dedicato alle commesse pubbliche.

Lì, 15/12/2016 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1205 / 2016

UNITA' PROPONENTE: SETTORE TURISMO E SPORT
OGGETTO: MATERIALE TURISTICO 2016_AFFIDAMENTO FORNITURA N. 25.000 COPIE 
AGGIORNATE DELLA PUBBLICAZIONE WEEK END IN TASCA. IMPEGNO DI SPESA DI 
EURO 10.410,40.. CIG Z431C7602F.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 16200 imp. 2437/2016 per euro 10.410,40
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 16/12/2016 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


